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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ-1

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-04-19 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych w trybie przetarg nieograniczony, na „Zakup i dostawa odczynników do wykonania badań mikrobiologicznych wraz z dzierżawą aparatu”, o następującej treści:
prosimy o odpowiedzi na następujące pytania:
1.	Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia wpis/potwierdzenia zgłoszenia oferowanego wyrobu, jeśli Wykonawca załączy oświadczenie, że powyższa czynność została dokonana zgodnie z wymogami prawa?
Uzasadnienie: deklaracja zgodności i/lub certyfikat CE jest wystarczającym dokumentem dopuszczającym produkt do obrotu, świadczącym o jego zgodności z wymaganiami zasadniczymi, bowiem dokonanie powiadomienia / przeniesienia danych o wyrobie medycznym do bazy danych Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych jest czynnością materialno-techniczną, a nie jest decyzją administracyjną o dopuszczeniu do stosowania w Polsce.
[bookmark: _Hlk6910487]Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
Pytania do Umowy (zał. nr 4 - dot. pakietu nr 1):
2.	§1 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia wraz z pierwszą dostawą Towaru: 
a)	oświadczenia wskazującego te odczynniki spośród oferowanych, które  zawierają w swoim składzie substancje niebezpieczne w rozumieniu ustawy z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach; 
b)	aktualnych kart charakterystyki substancji w wersji papierowej w języku polskim i zapewnienia Zamawiającemu dostępu do kart charakterystyki w języku polskim na swojej stronie internetowej 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę. W przypadku aktualizacji kart charakterystyki Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zaktualizowane karty w terminie 14 dni od daty ich aktualizacji, bezpośrednio Zamawiającemu w wersji papierowej i powiadomić Zamawiającego drogą e-mailową o nowej wersji karty zamieszczonej na swojej stronie niezwłocznie po ich aktualizacji. Wykonawca zapewni także Zamawiającemu możliwość pobrania kart ze strony internetowej w postaci pliku PDF.  W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia dokumentów, o których mowa powyżej wraz z pierwszą dostawą, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy pod adresem: ………………"?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

3.	§7 ust. 2 lit. a - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,czas reakcji serwisu - do 24 godzin w dni robocze od momentu przyjęcia zgłoszenia  do podjęcia naprawy."?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
4.	§7 ust. 2 lit. b - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w przypadku niemożności usunięcia awarii przez okres  48 godzin w dni robocze Wydzierżawiający zapewni możliwość wykonywania oznaczeń w innych  laboratoriach i poniesie różnicę kosztów wynikającą z ceny określonej w umowie a kosztem wykonania badań u podmiotu trzeciego (wraz z kosztami transportu materiałów) wraz z odliczeniem kwoty z czynszu dzierżawnego za ten okres  lub udostępni aparat zastępczy na okres trwania naprawy."?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
5.	§11 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązuje się do regularnego zaopatrywania Zamawiającego w Towar, na zasadach określonych w ust. 1 powyżej, a ponadto do natychmiastowych dostaw Towaru w trybie pilnym z uwagi na potrzebę Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia zapotrzebowania przez Zamawiającego od pisemnego zgłoszenia zapotrzebowania przez Zamawiającego wysłanego e-mailem lub zgłoszenia dokonanego przy użyciu faksu na nr: ………………"?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
6.	§12 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Towar zostanie dostarczony wraz z fakturą przez Wykonawcę w opakowaniach na jego koszt, własnym transportem z rozładowaniem w magazynie Zamawiającego przy ul. Siemaszki 17 w Krakowie, w dni robocze w godz. 7:30 do 14:00, własnymi siłami Wykonawcy. W przypadku dostarczenia Towaru w cenie wyższej niż w umowie, Zamawiający płaci za otrzymany Towar wg ceny określonej w załączniku  do umowy. W odniesieniu do Wykonawców  nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem emaila na adres: …………………….., na co Zamawiający wyraża zgodę."?
Uzasadnienie: Ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych oraz przeniesienie magazynu Wykonawca nie ma dłużej możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca każdorazowo dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru, cenę, numer katalogowy/ serię i datę ważności.  Ponadto Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawienia faktur w dniu wysyłki towaru do Zamawiającego oraz do jej niezwłocznego dostarczenia (wedle wyboru Zamawiającego) za pośrednictwem poczty na adres siedziby Zamawiającego lub w formacie PDF za pośrednictwem drogi elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres email. Mając powyższe na uwadze zwracamy o przychylne rozpatrzenie pytania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
7.	§13 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
8.	§14 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Każdorazowa dostawa Towaru winna zawierać:  
a)	ulotki w języku polskim, zawierające wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje (jeśli dotyczy),
b)	instrukcje w języku polskim dotyczące magazynowania i przechowywania towaru oraz znak CE  (jeśli dotyczy).
W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia dokumentów, o których mowa powyżej wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy pod adresem: ………………"?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
9.	§20 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
10.	§20 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości do 5% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 3 w razie nienależytego wykonania umowy, z zastrzeżeniem ust. 4 poniżej."?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
11.	§20 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku opóźnienia w realizacji dostawy Towaru w terminach określonych w niniejszej umowie, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,2% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto niezrealizowanej dostawy Towaru za każdy dzień opóźnienia w dostawie. Kara umowna nie może przekraczać 5 % kwoty brutto, o której mowa w §3. W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 5% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 3 Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym. Taka sama kara będzie się należeć za niewydanie przedmiotu umowy wolnego od wad w miejsce wadliwego w terminie, o którym mowa w §13 ust. 3."?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
 Pytania do Umowy (zał. nr 4 A - dot. pakietu nr 2):
12.	§4 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 48 godzin w dni robocze? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
13.	§5 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Każdorazowe dostarczenie przedmiotu zamówienia winno zawierać:
a)	ulotki w języku polskim, zawierające wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje;
b)	instrukcje w języku polskim dotyczące magazynowania i przechowywania przedmiotu umowy oraz znak CE;
c)	karty charakterystyki substancji niebezpiecznych w wersji papierowej i  elektronicznej lub oświadczenie, że oferowane odczynniki nie wymagają kart charakterystyki.
W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia dokumentów, o których mowa powyżej wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy pod adresem: ………………"?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
14.	§6 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Towar zostanie dostarczony wraz z fakturą przez Wykonawcę w opakowaniach na jego koszt, własnym transportem z rozładowaniem w magazynie Zamawiającego przy ul. Siemaszki 17 w Krakowie, w dni robocze w godz. 7:30 do 14:00, własnymi siłami Wykonawcy. W przypadku dostarczenia Towaru w cenie wyższej niż w umowie, Zamawiający płaci za otrzymany Towar wg ceny określonej w załączniku Nr 1 do umowy. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy, w soboty lub poza godzinami pracy Magazynu Zamawiającego, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po  wyznaczonym terminie. W odniesieniu do Wykonawców  nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem emaila na adres: …………………….., na co Zamawiający wyraża zgodę."?
Uzasadnienie: Ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych oraz przeniesienie magazynu Wykonawca nie ma dłużej możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca każdorazowo dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru, cenę, numer katalogowy/ serię i datę ważności.  Ponadto Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawienia faktur w dniu wysyłki towaru do Zamawiającego oraz do jej niezwłocznego dostarczenia (wedle wyboru Zamawiającego) za pośrednictwem poczty na adres siedziby Zamawiającego lub w formacie PDF za pośrednictwem drogi elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres email. Mając powyższe na uwadze zwracamy o przychylne rozpatrzenie pytania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
[bookmark: _GoBack]15.	§7 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
16.	§13 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
17.	§13 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości do 5% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 2 ust. 1 w razie nienależytego wykonania umowy, z zastrzeżeniem ust. 4 poniżej."?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
18.	§13 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku opóźnienia w realizacji dostawy Towaru w terminach określonych w niniejszej umowie, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,1% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto niezrealizowanej dostawy towaru za każdy dzień opóźnienia w dostawie. Kara umowna nie może przekraczać 5 % kwoty brutto, o której mowa w §2 ust. 1. W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 5% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w §2 ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym. Taka sama kara będzie się należeć za niewydanie przedmiotu umowy wolnego od wad w miejsce wadliwego w terminie, o którym mowa w § 7 ust. 3."?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.






Przewodniczący Komisji Przetargowej


Iwona Łuszczek


1/2

System PRZETARG
1


	Strona 1
